
It
-!a7
afu

ev'č příkazce: í í _240/18

Smlouva o poskytování právních služeb
(dálejen 'smlouva'')

uzavřená podle s 2430 a násl' zákona č. 89/2012 sb', občanský zákonik, v plalném zněni, a zákona č' 85/1996
sb., o advokacii' v platném znění

1. smluvní strany

1'í' Příkazce:

názeý Povodí odry' státní podnik
sídlo Varenská 3101/49' lt/oÍavská ostrava, 702 00 oslÍava, doíučovaci č' 701 26
zastoupený lng Jili Pagáó' geneíálnl iedll€l
lco. 70890021
DlČ: cz7o89oo21
Bankovnispojení: KBostrava'č'Ú.97104761/0100
zápis v obchodním rejstříku: KÍajský soud v ostravě' oddilAXlV, VloŽka č.584
(dále jen jako ,'příkazce'')

1 '2' Piíkazník|
název strelička & Partners, advokátní kancelář, s'r.o',
sídlo Veselá 163/12.602 00 Brno
zasloupený JUDI Jan str€hčka' advotál' společnl\ á jednalel
tČo: 29316006
olČ: cz293160o6
Bankovni spojeni] Unicíedit Bank czech Republic, a's', č'ú': 2108353800/2700
Zápis V obchodn ím rejslřiku: KÍajský soud v Brné, odd il c, ýloŽka 77079
(dále jen jako 

'pňkazník")

2. Předmět smlouvy
2'1' Předmělem télo smlou'.y je posk}'továni pÍávnich sluŽeb ze slrany přlkaznika příkazci, nápříklad ve íormě

udělováni pÍávnich poíad, sepisování listin' zpracováVání právnich Íozborů a poskýováni dalších pÍávnich
s,užeb na základě vyžádání piikazce' a lozejména v následujicich oblastech:_ právní podpora v oblasli regulace veřejného sektoru a činností souvisejicich s předmětem podnikání

a činnoslipřikázce'_ právni podpoÍa V oblasti práva upravujíciho zadáváni veřejných zakázek,
- právni podpora v oblasti smluvní agendy a civilniho práVa'

2'2. Za poskytnulé pÍávní služby dle 1é1o smlou\ry se přikazce zavazuje zaplatit přikaznikovi odměnu dle lé1o

2'3' Příkazce s podpisem télo smlou'.y Výslovně Uděluje pÍíkazníkovi plnou moc kjednáníjeho jménem v mezjch
lélo smlouvy. VyŽaduje]i zákon zvláštni formu plné moci' příp' pokud ktomu příkazník příkazce vyzve'
zavazuje se příkazce Vyslavit přikazníkovi pisemnou plnou Írroc na samoslalné lislině'

3. Doba trvání smlouvy, maximální limit
3'1 Talo smlouva se Uzavirá na dobu uÍčilou do 31' 12' 2o1a, nejdéle však do vyčerpání limilu 749 000'_ Kč

(slovy] sedmsetčtyřicetdevěltisíc koÍUflčeských) bez DPH. Maximálni výši limitu lze upÍavit vzájemnou
dohodou smluvnich stran.

3'2. Píávní sluŽby budou přikazci poskylovány ode dne Účinnostitéto smlouvy'



45

41

4.2.

43

4.6.

4.7.

5.1.

5.2.

53

61

6.2.

4. Práva a povinnosti přÍkazníka
Příkaznik je opÍávněn jednai V zasloupeni přikázce prostředniclvím svých společníků' lrvale
spolupracujících advokálů á zaměslnanců, jeslliŽe jsou osobami ztýmu přikazr,íka' a to V Íozsahu dle
pÍáVnich předpisů a VŽdy s přihlédnutím k oprávněným zájmům příkazce' PřikaznÍk je osobou odpovědnou
za Všechny osoby, kteÍé se podilí na poskytováni pÍávnich sluŽeb přÍkazci podle této smlouvy'

Příkaznik je oprávněn VyuŽít v Íámci poskytováni právnich sluŽeb dle této smlouvy jiných osob neŽ lěch,
kleré jsou Uvedeny V odstavci 4.1 1éto smlouvy (třetich osob)' jen s předchozim pisemným souhlasem
příkazce' V lakovém případě odpovidá přikaznik i za činnost těchto třetich osob tak' jako by tuto činnost

Přikaznik se zavazuje poskýovat plávní služby dle télo smlouvy včas Ve lhůtách dohodnulých při zadání
jednotlivých úkolů ze strany přÍkazce a tak, aby byly vŽdy chráněny práva a opráVněné zájmy přikazce

Přikazník je při posk'.lování pÍáVnich sluŽeb dle lé1o smlouvy povinen postupovat s odboínou péčí' chránit
a prosazovat práva a opÍávněné zájmy přjkazce a řÍdit se jeho pokyny' Příkazník je opÍávněn l pov'nen
upozoínil příkazce na zřejmou nevhodnostjeho pokynů' kteÍé by mohly mít za následek vznik škody nebo
by mohly být v Íozporu s pÍavnimi předpisy' Trvá_li příkazce na splnění pokynu ipřes upozoínění
přikazníka, neodpovídá příkaznik za škodu takto vzniklou' Pokyny příkazce Však příkazník neni vazán,
jsou]ilyto v rozpoíu se píávníminebo stavovskýmipředpisy' o lom je přikazník povinen přikazce poučit'

PřÍkazníkje povinen včas inÍormoval příkazce o všech důležilých skulečnostech, o klerých se v souvislosli
s poskylovánim pÍávnich sluŽeb dozvěděl, a poučit jej o oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je třeba
nároky uplalnil, jakož io jeho povinnoslech VyplýVajících z píávních ajiných předpisů'

Přikazník odpovidá příkazci za škodu, kteÍou mu zpŮsobi porušením svých povinnoslí při posk},lování
právních sluŽeb podle léto smlouvy' Příkaznik dále odpovídá přikazci za škodu' ktercu mu způsobí i jiné
osoby, které příkazník VyuŽil VÍámci poskylovánl právních služeb dle télo smlouvy. Přikaznak rovněŽ
odpovídá za Škodu na věcech převzalých od přikazce s Výjimkou škody, kteÍou nemohl odvÍálit ani při
VynaloŽeni VeŠkeÍé odborné péče'

Přikaznik je povinen přikazci na požádáni sdělil odhadovaný rozsah práVních sluŽeb a výši odměny
V konkrétním připadě' Nesouhlasili příkazce s límlo Íozsahem a odměnou, ie povinen tulo skulečnosl
příkázníkovi bez zbytečného odkladu sdělil, jinak plati, že je schválil' Zjisti_li příkazník VpÍůběhu
poskylování pÍávnich služeb V konkÍélnim případě' Že rozsah sluŽeb a vý'še odměny budou vyšŠí' neŽ činil
odhad, je povinen požádat přikazce o schváleni toholo nového rozsahu.

5. Práva a povinnosti příkazce
Příkazce je oprávněn Žádal informace o veškeÚch úkonech práVnich sluŽeb' kleíé přÍkazník pÍo příkazce
činÍa přikaznikje povinen této žádosti bez zbylečného odkladu Vyhověl'

Příkazce je povinen včas poskytoval příkazníkovi úplné a pravdivé infoÍmace o všech skuleěnostech
důležitých pro řádné a efeklivni poskylování píávních služeb podle této smlouvy, o svých poŽadavcích a
zájmech v souvislosti s poskÍovánim pÍávních služeb a o vŠech dalŠich skulečnostech, kleré mohou mit
vliv na poskytováníprávnich služeb přikaznika podle télo smlouvy'

Přikazce je dále povinen podle pokynů příkazníka poskylnoul mu či zajistit veŠkeré listinné maleriály
polřebné pro řádné a efeklivni poskylování plávních služeb, kteÍe má k dispozici, a vynaloŽil veŠkeré úsilí
k zajištěni listinných materiálů, jsou]i v dÍženi jiného ongánu slátní správy' a předat ji přikazníkovi'
PřÍkázníkje povinen tyto listinné mateÍiály po skončeniposk}.lováni právnich sluŽeb vrálit příkazcl'

6. odměna příkaznika a platební podmínky
Smluvni stíany sjednávají odměnu přikaznika za poskytování práVnich sluŽeb dle této smlouvy Ve výŠi
1'399,- Kč (slovy: jedentisictřisladevadesátdevět korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu
poskylnuté právníslužby příkazníkem příkazci' Kodměně bude přiúčlována DPH v zákonné Výši'

odměna za poskytování pÍávnich služeb bude uhrazena přikazcem na účet příkazníka na základě
daňového dokladu fáktury' vyslávené V českých korunách. Vyúčtován' právnich sluŽeb bude pÍováděno
měsíčně pozadu se splalnosti íaklury VŽdy 30 dnů od doručení íaktury' Faklura musí mil náleŽilosli
daňového dokladu a dále obsahovat náležilosli potřebné pÍo ověření spÍávnosti fakturace, včelně pňloženÍ
Íozpisu činnosti právních sluŽeb a časové speciÍkáce poskylnutých pÍáVních sluŽeb'

Nebude]i faktuía splňovál slanovené náležitosli, vrálíji přikazce bez zbyleÓného odkladu k přepracování
zpět příkazníkovi. Vtakovém připadě se příkazce nedostáVá do pÍodlenís úhradou íakluÍované částky.

6'4' NáVÍh faklury zašle příkaznik přikazci nejpozději do konce měsíce následujíciho po mésÍci, VněmŽ byla
pÍáVní služba poskytnula' Příkazce je opÍávněn vznésl k návíhu faktury písemné námitky a přikaznik je

2



povinen tylo námilky bezodkladně Vypořádal' Příkazník není opÍávněn vyslavit íaktuÍu, dokud nebude jeji
návÍh příkazcem odsouhlasen. Nevznese li přikazce píoti návrhu faktury námilky do'10 dnů od doručení,
má se za lo, Že návrh VyúčtovánÍ odsouhlasil'

7. Povinnost mlěenlivosti
7'1. Příkaznik' advokátipřikazníka' advokátnikoncipienli, jeho další zaměstnanci a spolupÍacovnlcl jsou povinni

zachovával mlčenlivosl o Všech skutečnostech' o nichž se dozví V souvislosti s poskytovánim pÍáVnich
služeb podle této smlouvy, a to ipo ukončení smlouvy. ZpÍostil povinnosti mlčenlivosti může tylo osoby
pouze paíkazce

7.2' Přikaznik se zavazu)e' Že bez předchoziho pisemného souhlasu příkazce nesděla čijinak nezpřistupni
třetim osobámjakékoli informace týkajícíse léto smlouvy a jdoucínad povinnosl slanovenou zákonem.

8. Odstoupeniodsmlouvy
8'1' Příkazce je opráVněn od této smlouvy kdykoliv odsloupil' V tomlo přÍpádě je přikazce povinen uhradil

příkaznikovipoměrnou čásl odměny odpovídajicí rozsahu dosud poskytnulých píávnich sluŽeb.

8'2' Pííkaznik je opÍávněn odstoupit od smlouvy:
dojde]i k nárušeninezbytné důvěry mezinim a přikazcem,
neposkytuje_li příkazce polřebnou součinnosl, nebo
je'lipříkazce v prodleníse zaplacenim jakékoliv faktury \,ystavené dle této smlouvy po dobL] delšinež
60 kalendářnich dnů od doručenísplatné faklury'

Povinnosl od lélo smlouvy odsloupilze zákonných důvodů nenidotčena'

8'3' NedohodnoL]_li se smluvni slÍany jinak či neučinili příkazce jiné opatření, je přikazník povinen po dobu 15
dnů ode dne ukončeni této smlouvy učinit veškeíé neodkladné úkony tak' aby příkázce neutrpěl na svých
právech či opúvněných zájmech újmu'

84. zánikem smlouvy zaniká iplalnos! případných plných mocí udélených vrámci této smlouvy v souvislosti
s poskytovánim uvedenýcň pÍávnich sluŽeb'

9. ostatní a závěrečná ustanovení
9'1' Všechny spory Vzniklé V souvisloslis toL]to smlouvou nebo z nivyplývající, heré se smluvnístrany ne\ryřeší

dohodou, budou rozhodovány u příslušných soudů ČR'

9.2' smluvní slrany beÍou na vědomí' že lalo smlouva podléhá uverejnění podle zákona č' 340/2015 sb', o
zvláŠtnich podm'nkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni lěchto smluv a o registru smluv (zákon o
regislru smluv)' smluvní strany se dohodly, Že tulo smlouvu je povinen v souladu s uvedeným zákonem
uveřejnit přikazce. V lélo souvislosli dává příkazník příkazci souhlas se zveřejněnÍm celého leíu smloL]Vy
na stránkách určených pro zveřejňování smluv, a to Včelně případných příloh a dodatků' ZáÍoVeň timto
prohlašuje, že skulečnosli Uvedené výše V c€lé smlouvě nepovaŽuje za obchodni tajemstvi dle zvláštního
zákona a uděluje souhlas kjejich uŽilía zveřejněni bez stanovenídalších podminek'

9'3' Tato smlouva nabývá plat.osti okamŽikem jejího podpisu smluvnimi stÍanami' Účinnosti tato smlouva
nabývá zveřejněnim V €gistru smluv.

9'4' TUto smlouvu je moŽné měnit nebo doplňoval pouzé písemnými a číselně označenými dodatky
odsoUhlasenýml oběma smluvniml stranami

9'5' Tato smlouva je Vyhotovena ve dVoU slejnopisech s platností originálu' z nichŽ kaŽdá smluvni slrana obdží
pojednom.

Za píikazc'e

V oslÍavě dne 17 -05- 2018
Za přitaznita

v e.e a". 21 :05- 2018

,/ ,/.'-
,/,

I ...' -. :'I ./'

' -'€dý Ók ální k a neel ái'''l.o'' Veiélá 1ó3n2, ó02 00 Brno( +420 515 977 sA7.- rélr€t.nata]5keli.L'.'

lng' Jiří
generá ředitel Povorií o,'-|r ; ,

slóll Ípoillr ]:
70l 2ó os1Íovo, VoíensllÓ 49

JUDr' Jan stíelička
advokát' společnik' jednatel

a
lL.t/-4


